
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  15 DEL  15/02/2021

OGGETTO: Nomina Economo Comunale

L'anno  2021 e questo giorno  15 del  mese di  febbraio alle ore  09:15 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le  deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  4/1953 -  n.  23 del  20/4/1993 e   n.  28 del 
29/11/2006, tutte esecutive, che disciplinano il servizio di Economato;

RICHIAMATO l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce che l’economo comunale, come ogni 
altro agente contabile, debba rendere il conto della gestione, entro il termine di trenta giorni dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le 
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

RITENUTO 

-  opportuno  e  necessario  procedere  all’individuazione  della  figura  del  sostituto  dell’Economo 
Comunale  il  quale,  in  caso  di  assenza  temporanea  dell’economo,  svolgerà,  nel  rispetto  delle 
previsioni regolamentari, la relativa funzione;

-  di poter individuare, nella figura dell’Economo Comunale, tra il personale di categoria D, il Dott. 
Raffaele Papa, funzionario contabile, cat. D, il quale ha professionalità la capacità necessaria per 
l’affidamento delle funzioni di Economo Comunale;

VISTI: 
- il D. Lgs n. 267/2000 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento per il Servizio di Economato;
ACQUISITI i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso dal  Responsabile  del 
Servizio interessato ed in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla competenza dell’organo deliberante;

Tutto ciò premesso 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI NOMINARE, il Dott. Raffaele Papa, funzionario contabile, cat. D in servizio presso il Settore 
Economico-Finanziario, Economo Comunale;

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, a norma dell’art. 134 – comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
15/02/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


